－１－

攀枝花市人民政府办公室文件

攀办发〔2017〕113号

攀枝花市人民政府办公室

关于印发攀枝花市加快公办幼儿园建设

实施方案的通知

各县（区）人民政府，市级有关部门：

  《攀枝花市加快公办幼儿园建设实施方案》已经市政府领

导同意，现印发给你们，请认真组织实施。

              攀枝花市人民政府办公室

                2017年 8月 10日

－２－

攀枝花市加快公办幼儿园建设实施方案

  为贯彻落实市委、市政府关于发展学前教育有关指示精

神，加快推进我市学前教育事业朝着公益性和普惠性方向发

展，大力举办公办幼儿园，解决目前我市学前教育发展中的瓶

颈问题，特制定本实施方案。

  一、基本原则

  统筹城乡，科学规划，落实县（区）政府建设公办幼儿园

的主体责任。把公办幼儿园建设纳入城镇、新农村建设规划。

按照轻重缓急、分年度推进的原则，充分发挥中央和省、市支

持政策的引导和激励作用，加大财政投入，充分利用闲置土地

房产资源，因地制宜，举办公办幼儿园。

  二、目标任务

  到2020年，我市基本建成广覆盖、保基本、有质量的学前

教育公共服务体系，形成“公办为主、民办为辅、共同发展”的

良好发展格局。全市学前三年毛入园率达到 98%，公办园在园

幼儿覆盖率达到 50%。

  三、建设任务

  到 2020 年，在全市范围内新建、改扩建 11 所公办幼儿

园，设计总规模 3030个学位，园舍面积 36316平方米，总投资

－３－

1.5亿元，其中：2018年完成 5 所（含东区 2 所、西区 1 所、仁

和区 1 所、米易县 1 所），2019年完成 4 所（含东区 1 所、西

区 1 所、仁和区 1 所、米易县 1 所），2020年完成 2 所（含盐

边县 2所）。

  （一）东区。

  2017～2020年，共新建 3 所，设计总规模 810个学位，园

舍面积 11000平方米，总投资 4200万元。

  1．炳三区奥林匹克幼儿园。项目选址：炳三区奥林匹克

购物中心，拟租用炳三区奥林匹克购物中心房屋设施3000平方

米进行装修改造；设计规模：9 个班 270人；总投资：1000万

元；资金来源：东区政府投资；建设时限：2017年 9 月开工，

2018年 3月投入使用。

  2．炳二区三森幼儿园。项目选址：炳二区 X39 地块，新

建园舍 4000平方米；设计规模：9 个班 270人；总投资：1600

万元；资金来源：攀枝花三森美居建材有限公司投资；建设时

限：2017年 9 月开工，2018年 8月投入使用。

  3．炳四区恒大城幼儿园。项目选址：炳四区恒大城，租赁

或回购炳四区恒大城房屋设施 4000平方米；设计规模：9 个班

270 人；总投资：1600万元；资金来源：东区政府投资；建设

时限：2018年 9月开工，2019年 3 月投入使用。

  （二）西区。

－４－

  2017～2020年，共新建 1 所，改建 1 所，设计总规模 390

个学位，园舍面积 6436平方米，总投资 2200万元。

  1．西区第二幼儿园。项目选址：西区新庄片区，改建新

庄闲置园舍 936平方米；设计规模：4 个班 120人；总投资：

300万元；资金来源：西区政府投资；建设时限：2017年 12月

开工建设，2018年 8 月投入使用。

  2．西区第一幼儿园。项目选址：西区大水井片区，新建

园舍 5500平方米；设计规模：9个班 270人；总投资：1900万

元；资金来源：西区政府投资；建设时限：2018年 3 月开工建

设，2019年 8 月投入使用。

  （三）仁和区。

  2017～2020年，共新建 2 所，设计总规模 630个学位，园

舍面积 6500平方米，总投资 3869万元。

  1．仁和镇莲花幼儿园。项目选址：仁和区仁和镇火车南

站片区，新建园舍3500平方米；设计规模：12个班360人；总

投资：2344 万元；资金来源：仁和区政府投资；建设时限：

2017年 9月开工建设，2018年 8月投入使用。

  2．仁和区五十一幼儿园。项目选址：仁和区五十一公里

大河中路街办，新建园舍 3000平方米；设计规模：9 个班 270

人；总投资：1525万元；资金来源：仁和区政府投资；建设时

限：2018年 12月开工建设，2019年 8 月投入使用。

－５－

  （四）米易县。

  2017～2020年，共新建 2 所，设计总规模 720个学位，园

舍面积 8100平方米，总投资 3000万元。

  1．米易县城南幼儿园。项目选址：米易县城南新区，新

建园舍4100平方米；设计规模：12个班360人；总投资：1600

万元；资金来源：米易县政府投资；建设时限：2017 年 12 月

开工建设，2018年 8 月投入使用。

  2．米易县白马镇挂榜幼儿园。项目选址：米易县白马镇

挂榜村，新建园舍4000平方米；设计规模：12个班360人；总

投资：1400 万元；资金来源：米易县政府投资；建设时限：

2018年 10月开工建设，2019年 8 月投入使用。

  （五）盐边县。

  2017～2020年，共新建 2 所，设计总规模 450个学位，园

舍面积 4280平方米，总投资 1734万元。

  1．盐边县惠民乡跃进团结幼儿园。项目选址：盐边县惠

民乡，新建园舍 280 平方米；设计规模：3 个班 90 人；总投

资：90万元；资金来源：盐边县政府投资；建设时限：2019年

1 月开工建设，2020年 8月投入使用。

  2．盐边县清源小区幼儿园。项目选址：盐边县桐子林镇

盐中巷 48号，新建园舍 4000平方米；设计规模：12个班 360

人；总投资：1644万元；资金来源：盐边县政府投资；建设时

－６－

限：2019年 1 月开工建设，2020年 8 月投入使用。

  （六）花城新区在充分调研新区开发建设情况和辖区适龄

幼儿人数等因素的基础上，开工建设 1 所公办幼儿园，2020 年

前投入使用。

  三、保障措施

  （一）加强领导，明确责任。各县（区）政府要切实履行

发展学前教育的主体责任，主动推进公办幼儿园建设。市级有

关部门要严格落实《攀枝花市城镇小区配套幼儿园建设和管理

实施办法》（攀府发〔2016〕13号），在项目立项、划拨用地、

项目规划、资金奖补等环节细化责任，及时解决推进中的困难

和问题，确保建设工作落到实处。

  （二）加大投入，强化保障。要按照《四川省教育厅关于

编制〈第三期学前教育行动计划规划（2017—2020年）〉的通

知》（川教函〔2017〕51号）要求，采取切实措施，继续加大

公办幼儿园建设投入力度。公办幼儿园建设所需资金主要由县

（区）承担，市级通过设立公办幼儿园建设奖补资金，支持各

县（区）公办幼儿园建设，奖补具体办法另行制定。各县（区）

政府要建立完善与公办幼儿园管理体制相适应的生均拨款、收

费、资助一体化的经费投入机制，保障公办幼儿园正常运转和

稳定发展。

  （三）加强管理，严把质量。公办幼儿园建设工作由县（区）

－７－

人民政府统一组织实施，新建园要达到国家新颁布的《幼儿园

工作规程》对办园规模、班额等有关规定，切实推进标准化建

设。市级相关部门要根据国家和省要求组织对项目建设情况进

行专项检查，严把工程质量。对在设备采购中出现违纪行为、

资金管理不善造成损失和浪费、工程质量出现问题等情况，依

法严肃追责。

  （四）强化督查，抓好落实。市政府将把当年公办幼儿园

建设任务纳入市级民生工程目标任务进行考核。各县（区）政

府要确定当年公办幼儿园建设任务，倒排工期，按时间节点完

成。市教育体育局要会同市目标督查办对县（区）政府落实公

办幼儿园建设任务情况开展督查，逗硬奖惩，确保目标任务完

成。

  附件：攀枝花市新建城乡公办幼儿园计划任务表

－８－

附件

攀枝花市新建城乡公办幼儿园计划任务表

地区 幼儿园名称 性质 建设地址
规划园舍

面积（平

方米）

总投资

（万元）
规模/
班数

学位数

（人）
开工建设
年月

投入使用
年月 责任单位

东区 三森幼儿园 公办 炳二区 X39 地块 4000 1600 9 270 2017年 9 月 2018年 8 月 东区政府

东区 奥林匹克幼儿园 公办
炳三区奥林匹克购物

中心（租赁）
3000 1000 9 270 2017年 9 月 2018年 3 月 东区政府

东区 恒大城幼儿园 公办
炳四区恒大城（租赁

或回购）
4000 1600 9 270 2018年 9 月 2019年 3 月 东区政府

西区 西区第二幼儿园 公办 西区新庄片区 936 300 4 120 2017年 12月 2018年 8 月 西区政府

西区 西区第一幼儿园 公办 西区大水井片区 5500 1900 9 300 2018年 3 月 2019年 8 月 西区政府

仁和区 仁和镇莲花幼儿园 公办 仁和镇火车南站片区 3500 2344 12 360 2017年 9 月 2018年 8 月 仁和区政府

仁和区 五十一幼儿园 公办 大河中路街办 3000 1525 9 270 2018年 12月 2019年 8 月 仁和区政府

米易县 城南幼儿园 公办 米易县城南新区 4100 1600 12 360 2017年 12月 2018年 8 月 米易县政府

米易县 白马镇挂榜幼儿园 公办 米易县白马镇 4000 1400 12 360 2018年 10月 2019年 8 月 米易县政府

盐边县 惠民乡跃进团结幼儿园 公办 盐边县惠民乡 280 90 3 90 2019年 1 月 2020年 8 月 盐边县政府

盐边县
桐子林镇清源小区幼儿

园
公办

盐边县桐子林镇盐中巷

48号
4000 1644 12 360 2019年 1 月 2020年 8 月 盐边县政府

－９－

 信息公开选项：主动公开

 抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。

 攀枝花市人民政府办公室         2017年 8月 11日印发

		http:://www.ntko.com/
	2017-08-11T03:58:38+0000
	6c006900660065006e006700660061006e00
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)